D. P. Franqueza.

Accedit Oratori zelum ſecunda eodem de ar- gumento Regis Epifola. Pontificem die 10. Decembris adiit, omniq; conatu pro Apoftolica Definitione ſuppliſcavit. Monuit autem, non adeo ea in re pertinemētandam Societatem, cum in unius Molinae deſenfionem non conſpirarent uni- versi, ſed mutuo ſecum ſchismate ſcinderentur. Arrift Summo Pontifici verbum. Regi Catholico reſcri-

(1) Omnia ferme ex Clariffimi Pegna Diario petuntur. (2) Ex Hispano Latine datus. (3) Die 7. Aug. (4) Ex Hispano Latine datus.

rescribi jussit. Se non modo per interpositas personas, sed per se secaus exanimi quam diligenter incubere, ac de ferendo iudicio omnino deliberaſſe.

Instituit adhuc ſemel, & iterum intra mensem ſollicitus Orator; eademque illi ferenda proponit. Mētienti fideis data est. Nec vero apud Pontificem tantum egit, sed & apud eos omnes, qui vel auctoritate, vel gratia aliquid in rem publicam conferre poſſent. Anſelmo de Monopoli, Concionatori difertissimo, ac paulo post pro egregiis meritis ad Purpuram aſſumpto, Catholici Regis Epitolas legi curavit; ut & Hispania peculiariſſimū diceret, & pia apud Pontificem officia, data opportunity, exhiberet. Erat ille Clementi VIII. iniunxit a Confiliis, Franciscanorum ſtrictioris instituti, quos ex accinato capitio integrumento, Capucinos vocant, Procurator Generalis, qui & firmum finienda cauſa propositum jam ante diceret, & ſcripta ad internoſecundam Auguſtini mentem, ab ipſa Sanctitate Sua eluci- brata, ſapienti obſeruaverat. Horum Franciſco Pegne fidem fecit, promiſque, rem ſe pro vi- ribus curarunt. Addidit ſummo cum stupori ſenſu: (1) Hi Jefuita in ita ſe pericula proje- runt per superbiam ſuam, & quia alii Religioſi, ac Doctores ſcociſſi, hac preconcepta opinione, alios omnes indolentes eſſe, & ignaros.

Promiſſis ſteti abſque mora Vir meritiſſimus. (2) Cum enim in Ecclesiis Romani tunc tempo- ris moris eſſet, ut, erroris alius imminentia damnatione, adverſus eundem conciones in Palatio Apoſtolico haberentur, multique, juvente Pontifice, de humani arbitrii infirmitate, ac de Divina Gratia efficacia ex facio ſuggetu jam ante diſiſent, diſiſent & ipſe ordine ſuo, tanta sermonis efficacia, ut omnium pene lacrymas ex- cuſeret. Moxque ad Eminentissimos Cardinales conveſto fermone, aurea D. Bernardi verba (3) in eos contulit, laudabili, ac plane Apoſtolica li- berate: Ad vos ſpecialiter ſpedita tollere ſcandalum de Regno Dei, ſurgentes ſuccidere spinas, ſedare querelas. Sic enim praecepit Moyses, cum monſtret ſubibit: Habitatis, inquiens, Aaron, & Hur vobis- cum: si quid natum fuerit quationis, referetis ad ipſos. Illum loquor Moysem, qui venit per aquam, & non in aqua ſolum, ſed in aqua, & ſanguine; & idea plusquam Moysem, quia & in ſanguine venit. Et quia pro Hur, & Aaron ſtar- zelus, & Autoritas Romane Ecclesiæ ſuper popu- lum Dei, ad ipsum merito refferimus non quationes, ſed laſiones fidei, & injurias Chrifti, Patrum probra, atque contemptus, preſentium ſcandala, pericu- la poſteriorum. Irridetur ſimpliſſima fides, eviſeran- tur arcana Dei, quationes de alijsimis rebus tem- rarie veniſtantur, inſultatur Patribus, quod eas ma- gis ſopieandas, quam ſolvendas conſuerint. . . . Et ſi iudicatis, me iuſte moveri; moveſimi & vos: ac, ne fruſtra moveamini, agite pro loco, quem re- teris, pro dignitate, qua polletis, pro poſſeſſate, quam accepisti, quomodo qui aſcendit ad Caelos, deſcendat uigore ad Inferos.